iinche ben imbeviti i popoli dei suoi dogmi si potesse con piu sa- 

na prudenza ad una publica dichiarazione procedere (თეათინელების).  

არხივი). 
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32. 

     (1) Domino Nostto Urbano VIII Pont. Max. Theimuraz Kan.  

Rex Iberorum. Excelsis Sanctitatis Vestrae benedictionibus ac prae-  

cibus etc. Accepimus ad Nos huc praelatas Beatitudinis Vestrae  

Lite tas a R. R. P. P. D. Pietro et D. Jacobo, Clericis Regula- 

ribus; qui tandem ad praescriptum suae viae terminum tunc tem- 

poribus advenerunt quo sane opportunius ecce praestolari minime  

poteramus. Hos igitur Patres, quorum adventu plurimum diximus  

gratiae ac favoris Nobis exhibitum de hac referenda gratia cogitan- 

tes, in osculo sanctae charitatis excepimus et super nostrum axlta- 

vinus; nullum enim officii genus aut studii praetermisimus quod 

ad ipsorum utilitatem spectaret: optimum eis locum assignavimus  

et Ecclesiam, ubi sommode habitantes possint diu noctuque orationi- 

bus in atrio et ostio Templi Dei vacare omnibus quoque subdttis  

nostris, illud nos maximum velle, patefecimus, dictos Patres ita in  

Dei servitium juxta sacros Religionis suae ritus et consuetudines  

constanter ac tuto incumbere; ut nemo prorsus audeat molestiam  

eis ullam aut damnum afferre; immo quo Deum pro Nobis precari  

commodius valeant universos eis inservire, obsequi, atque favora- 

biles esse, mandavimus. Ad ea vero quae Nobis Sanctitas Vestra,  

Pater Beatissime, scripto injunxit ut nimirum una cum Populis no- 

stris eorumdem Patrum verba pronis exciperemus auribus ac fortes  

immobilesque in Christiana Fide et via Domini recta consisteremus;  

maximae quidem Omnipotenti Deo Nos gratias jugiter persolvere  

respondemus quod verae fidei Christianae quae Religionis arbor, et  

studium ex prisco illo Constantini Magni Imperatoris aevo, ad haec  

usque tempora ad ec tenaciter insinit in animis nostris ut divino 

beneficio ipsius quoque penitus impessa praecordiis videantur. Licet 

enim verum sit Regnum hoc nostrum, donec in tyrannicas Persa- 

rum manus fuit ab anno calutis 1614 usque ad mox proeteritum  

1628 omnino vastatum, atque ad ultimam prope perniciem fuisse  

perductum: attamen in confessione Fidei Christianae non stabile modo  

perstitit, semper, et inconcunssum verum et pro nostra virili parte  

solicito etiam excubavimus animo, ne vel haeresis quidem ulla in  

ipsum potuisset corripere: sed et spe maxima nitimur fore ut ope  

divina ad novissimum usque diem Judicij in eadem vera fide inte- 

grum pariter perseverare et incorruptum; maxime vero sum jam in  

praesentia, Dei gratia, et Sanctitatis Vestrae, Patris, nostri beatis- 
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simi praecibus pacifico ejus perfruamus possessu. Hanc plane unam  

ob causam, zelum, inquam, et amorem Christianitatis, nostra olim  

Genitrix ad Regiam Persarum Aulam properavit studio impetrandi  

ut quisquis e gente nostra Jbera sub Persarum dition a Christiana  

Fide dectivisset impune posset ac tuto ad propriam Patriam et pristi- 

nam Riligionem reverti. Verum enim vero e contrario factum est:  

quandoquidem impius ille Rex cum nequivisset ejus sonstantiam  

a castitate et Christi Fide tuenda abducere, prinum in carcerem eam  

trudi jussit; mox tum ille, tum ejus perfida gens, adversus eam et  

Nos, obstinato animo, duriores crudelioresque praeseferentes diris- 

simis eam tormentis, quoad moreretur excruciarunt. Et jann annus  

recurrit ex duo reliquiae corporis ejus a Rev. P. Ambrosio, Ordi- 

nis S. Augustini, hic ad nos delatae fuerunt ab Urba Spahan, pro  

quo beneficio eundem Patrem remuneravimus et rure unde victitare  

possit et loco ad Ecclesiam sibi construendam opportuno, udi ceu  

in vestibulo Aulae caelistis assidue praeces fundat pro nobis. Caete-  

rum quod ad praesentis Status nostris rem attinet; miseranda hujus  

Regionis vastatio, aedificiorum quae ligneorum, tum lapideorum rui- 

nae jam oculis eorundem Patrum Clericorum Regularium expositae  

sunt; qui de omnibus vestram certiorem facient Sanctitatem, Porro  

autem lacrymabilis super omnia Ecclesiarum populatio fuit, quae  

non solum argenteis et praetiosioribus vasis omnique prosus sup-  

pellectili, sed et ipsis etiam Sacris Iconibus expoliatae fuerunt.  

Quocirca enixe vestram rogamus Beatitudinem ut praedictos Partes,  

saltem de rebus ministerio Ecclesiae suae necessariis, jubeat pro-  

videri, ut ad finem optatae uniouis et charitatis assequendum faci- 

lior eis aperiaturvia. Domum si quae aliae Vestrae Sanctitati prae- 

stare officia, in hac poterimus Regione, Nobis, illa cito pro viri- 

bus, uti vestra in Nos beneficia postulant, exequenda curaturis,  

impetrare non dedignetur. Datum in Iberia die 5 Januarii 1629. 

(პროპაგანდის არხივი. Asiae Leo vente, Vol. 11*5, p. 369). 

32. 

     (2) Lamberti, Colchide sacra, p. 119. 

34. 

     (1) l-o Theimurasii Regis pietas qui ubi eo missos a Roma- 

no Pontifice Patres intellexit ut animarum sacrorumque procuratio- 

nem inibi navarent incredibili illos voluntate exepit. Cujus quidem  
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in rem christisnam propensionis argumento id fuerit, quod cum  

Greci ad Romanum nomen tumultarent a curarentque apud Regem,  

ut qui advennerant, Patres illico eijcerentur eo arboris devenit Thei-  

murazius ut illos conviciis dirisque multaverit admota etiam ad en- 

sis capulum manu, ceu evibrare animus esset eaque diserte enunci-  

averit proptum nempe se ipsos potius ad unum omnes contrucida- 

re quam religiosos eos viros expelere; appellavitque aperte schis- 

maticos. 

     2-o Ejus ingenii proestantia ac eruditio, versatus quippe est in  

sacro utroque instrumento, sacrisque Conciliis, ac veterum Patrum  

monumentis. 

     3-o Quamquam suaserant Greci ne cum ipsis in disceptatio- 

nem de rebus fidei descenderet: quum dicerent Philosophiae con- 

sultos homines atque argumentari solitos peracutis suis rationibus  

decipere facile posse: ipse nihilominus disserere summa cum animi  

voluptate cum iis voluit; cumque rogasset quid de Spiritus Sancti  

processione Latini sentirent' ubi explicatum; non admodum discre- 

pare se ait, ab eorum sententia. Quod si ea de re planius ac cer- 

tius quid edocerent, fore, ut in reliqua religione inter ipsos facile  

conveniret. 

     4-o Quod praeclare de latinis sentit, veluti Evangelicae dis- 

ciplinae servantissimis dtvinique cultus apprime studiosis: commen-  

datque magnopere tum Sacramentorum fraquentiam tum quotidia- 

nam Christi Domini libationem. Maxime vero constantiam admira- 

tur animosque fidelium in propaganda Christi fide: proqua vulgare  

iis est fortitudinis spesimen, dare vitam ac sangninem. 

     5-o Cum Matrem is habuerit longe piissimam quae tuendde  

fidei causa Persarum Regis jussu mortem intrepide subiit suo san- 

guine condecorata: Speratur fore ut tantae genitricis merito supe- 

riore lumine collustratus gentiles tamen errores exuat juretque una  

cum suis subditis in Romanae Ecclesiae verba Quam sane spem  

illud magnopere adauget quod ad hunc potissimum Georgiae Prin- 

cipem aditum Romani nominis viros divinum Numen voluerit: cum  

alioqui quid aliud dictare prudentiae leges viderentur; vastata nimi- 

rum atqu eversa funditus Theimurazii regiones ac liberum esset,  

quem libuisset ex Iberiae Principibus convenire. 

     6. Quod non impar in plerisque e popularibus in Christianam